Francisco de Contrato de Contr	அவலக பயனபாடடிறகு மட்டுமே 	Speci	men Only : Not Valid to	r Application			
Proposal Number திட்ட எண்		Customer ID (for existing வாடிக்கையாளர் ஐன் தற்போதுள்ள	customer) ா வாழக்கையாளருக்கு				
Adviser Name ஆலோசகர் பெயர்		Voucher Number		AVIVA			
Adviser Number ஆலோசகர் எண்		வவுச்சர் எண்.		Life Insurance			
PROPOSAL DEPOSIT DETAIL		- 0 0					
Cheque/DD No.		Date தேதி					
காசோலை / வரைவோலை எண் Amount தொகை		Drawn on வரையப்பட்டத	Pig.				
	for Aviva Nayi Gra						
The proposer should be sati Receipt by the Company of the shall not be liable until such tie The initial payment must acco Number "" at the location In case of cash deposits, reful If the proposer omits to give value, if any, subject to mism Proof of age is mandatory	sfied with the details of the produce a completed proposal and initial pay me it has underwritten the risk and is mpany this proposal and may be part of the Branch Office or in any other nds (if any) will be made by chequefull and accurate information as representation being established in	t and must pay specific at ment does not create any o sued the policy. id by cash, crossed cheque manner as may be approv or in any other manner as n equired or misrepresents a accordance with section	tention to the Key Features brochure - biligation on the part of the Company to or demand draft made payable to Aviva ad by the Company. hay be approved by the Company. hay information, the contract can be can the c	of the product. underwrite the risk, and the Company a Life Insurance Account Proposal ancelled immediately by paying surrender			
அவிவா நாயி கிராமீன்-க்க							
குறிப்புகள்:			010 1 1 4 0101				
(1126031311 11613				தலுத்த வேண்டும். ஏற்காது. இடர்பாட்டுக்கு உறுதியளித்து, ஈபோசல் நம்பர் ********** என்ற பெயருக்கு பட்ட வேறு ஏதேனும் இடத்தில் கட்ட வேண்டும். எல் ஒப்புதல் அளிக்கக்கூடிய ஏதேனும் சிசி ஒப்பந்தம் செல்லாதவையாக மாறி விடும்.			
Life to be Insured De	tails (Please complete in CA Mr/Mrs/Miss/Ms திரு ். திருமத்	PITAL LETTERS) காப்பீடு ி ∴ செல்வி	எடுப்பவரின் விவரங்கள் தயவு செய்து	ு அச்சு எழுத்துக்களால் மட்டுமே பூர்த்தி செய்யவ			
Surname குடும்பபெயர்							
Forenames முதல் பெயர் Father's/Husband's Name							
தந்தை . கணவன் பெயர் Mailing Address							
தற்போதைய முகவரி	Village கிராமம் P.O. அஞ்சலகம்						
	Mandal/Taluka/Town தாலுகா.	.மண்டலம். நகரம்	District மாவட்டம்				
	State மாநிலத்தின் பெபர்		அஞ்சலக எண் P i	incode			
Permanent Address நிலையானது முகவரி							
, ,	Village கிராமம்		P.O. அஞ்சலகம்				
	Mandal/Taluka/Town தாலுகா. State மாநிலத்தின் பெயர்	.மண்டலம்.' .நகரம்	District மாவட்டம்	innada			
Proof of Address முகவரி ச			அஞ்சலக எ ள் P	ncode			
Gender பாவினம்	5500 X	Life Insured's Annual	Incomo Do	Occupation			
Gender DITEMENT	Male Female ஆண் பெண்	காப்பீடு எடுத்தவரின் எ	1 - 12 - 12 - 12 - 12 - 12 - 12 - 12 -	உத்தியோகம்			
Date of Birth பிறந்த தேதி	dd mm уууу தேதி மாதம் வருடம்	Age Proof School	ணமாகாதவர் கிருமணமானவர் Certificate வ்றார் சான்றிதழ் வாக்களர் அடையாள அட்டை குடு	Widow(er) தனைவர் இழுத்தர் விவாகரத்து ஆனவர் Others மற்றவை			
Policy Details பாலிசி 🕬	யரங்கள்						
Sum Assured (Rs. th figures) காப்டு தொகை (புள்ள விவரங்களில் கு.)		Rs. in figures)	பணம் செலுத்த	Cheque Demand Others Dippsoal			
Policy Term (PT) 5 Ye கொள்கை காலம்(வு)	ears 10 Years ருடங்கள் வருடங்கள்		விருப்பமான முறை	4.10			
Do you have Aadhar Number உங்களிடம் ஆதார் எண் உள்ளதா	70000	please provide Aadhar Nu என்றூல், உங்கள் ஆதார்					
Nomination Details	வாரிசு விவரங்கள்						
வாரிசுதாரராக நியமிக்கப்பட்டவர் Name of the Norhinee (Under section 39 of the Insurance Act 1938) (காப்பிடு சட்டம் 1938, பிரிவு 39 கீழ்)	olinij		Name of the Appointee நியமனம் செய்யப்பட்டவர் பெயர்	use give appointee details below. கப்பட்டவுள் விவரங்களை தயவு செய்து அளிக்கவ			
Relationship to the Life to be Insured காப்பி எடுப்பரு சான உறவு Date of Birth பிறந்த தேதி		-	Relationship to the Minor வயது வராதவருடனான உறவுமுறை				
Date of Birth பிறந்த தேதி	dd@ததி mm மாதம் УУУУ வருடம்		Date of Birthபிறந்த தேதி	பதேது _{mm} மாதம் уууу வருடம்			
Address முகவரி			Signature	*			
			of the Appointee நியமனம் செய்யப்பட்டவர் கை	வெரப்பம்			

Declaration of Good Health of the life to be insured நல்ல உடல்நலத்திற்கான உறுதி ஆவணம்				
A. Are you in good health?		198		ю
B. Have you ever had a heart condition, a stroke, hypertension, paralysis, cancer, diabetes, kidney disease, liver disease, mental illness, HIV infection or AIDS, high cholesterol, blood disorder, respiratory disorder, and nervous disorder?		/es		ю
C. Are you currently taking any medication or drugs, other than for minor conditions, (eg. colds and flu), either prescribed or not prescribed by a doctor, or have you suffered from any illness, disorder, disability or injury during the past 5 years which has required any form of medical or specialised examination (including chest X-rays, gynaecological investigations, pap smear, or blood tests), consultation, hospitalisation or surgery or physician has not been consulted or treatment received for the same?		/es		ło
D. Any illness that has caused you to be absent from work for a continuous period of 7 days or more in the last 2 years or has your health placed any restrictions on your normal daily activities?		/es		do
E. Are you currently pregnant? (if applicable)	1	/es		lo
நீங்கள் நல்ல உடல் ஆரோக்கியத்துடன் இருக்கிறீர்களா?		ஆம் [- Qáic	206
உங்களுக்கு எப்போதாவது இதயக்கோனறு , பக்கவாதம், உயர் இரத்த அழுத்தம், முடக்குவாதம்,புற்றுநோய், நீரிழிவு நேரய், சிறநீரக செயலிழப்பு, கல்லீரல் கோனாறு, மன நோய், mja nthOgGr, rjJ> ,uji Fwg.ght> Rthr Fwght kw,tWk; evk,G Fw.ght எச்.ஐ. வி தொற்று அல்லது எய்ட்ஸ் போன்றவை ஏற்பட்டுள்ளதா?	2	<u>ந</u> ம்	இவ்ள	10)
ுத்தான நிலைகளான (என இலதோம் மற்றம் காய்ச்சல்) தவிந்து, மருத்துரை செய்தல் அல்லது பரிந்துரை செய்யாத வேற ஏதேலும் மருந்துகள் உட்கொள்ளுகிறிகளர். அல்லது எடந்த 5 வருடங்களில் மருந்துல அல்லது சிறப்பு சோதனை (மாபு எக்ஸன், பிறப்புநட்பு வளர்களை, பாப ஸ்மியர் அல்லது இந்த பரிசேதனை) தேலைபடும் போளை உங்களுக்கு உடவநலக்குவும், குறையாடு, இயலாமை அல்லது காயம் ஏதேலும் ஏறபட்டுள்ளதர், அதற்கான அல்லாசனை அல்லது சிகிச்சை ஏதும் வழக்கப்பட்டதர்?		ஆம் 🏻	@á€	60 G
கடந்த 2 வருடங்களில் தொடர்ந்து 7 நா.களுக்கு பணிக்கு செல்லமுடியாத அளலிற்கு ஒத்தும் குறைப்பாடு ஏற்பட்டுள்ளதா அல்லது உங்கள் வழக்கமான நினாரி செயல்களைப் பாதிக்கும் வகையில் உங்கள் உடலில் ஒத்தும் குறைபாடு ஏற்பட்டுள்ளதா?		ஆம் [<i>Q</i> a	6006

🖂 ஆம் 🦳 இவ்வை

DECLARATIONI hereby declare that:

நீங்கள் கர்ப்பமாக இருக்கிறீர்களா?

- a. I fully understand the meaning and scope of the Proposal Form and the questions in it and am submitting the completed proposal on my own accord, and I confirm that I have not been induced by anyone to make the proposal.
- b. The statements, declarations and material facts herein shall be the basis of a contract between me and the Company and if any untrue statement, declarations and material facts be contained herein, the Company shall have the right to cancel the policy, if issued
- c. Should there be any change in any statements, declarations and material facts made in the Proposal Form from the time of my submission of the proposal to the Company, till the time the Company has underwritten the risk and issued the policy, I shall forthwith inform the Company in writing, failing which the Company may cancel the policy, if issued.
- d. If any future premium of other payments due to the Company are made by me through an adviser, then the Company shall not be liable unless the amounts are received and realised by the Company within the time the Company stipulates for receipt of the payments by the Company.
- e. I confirm that my personal information may be provided to Aviva Life Insurance by any medical practitioner, hospital and clinic, employer, in institution or any other persons or persons that may have any and all information about my health, medical history, and any hospitalization, advice, diagnosis, treatment, disease or ailment. I also consent to a personal medical investigation as part of my proposal.

In order to enable the company to assess the risk under my/our proposal and any time thereafter, I/we hereby authorise my/our past and present employer(s) business associates/mediical practitioner / hospital any medical source / any life and non-life insurance company /or organisation or Life Insurance Association's medical register to release to the Company and the Company to release to any medical source / any life and non-life insurance company / or Life Insurance Association or medical register, reinsurer, claims investigators, legal, medico-legal professionals, third party service providers engaged by the company for providing, operational support to the company such records of my / our employment / business or other details as may be considered relevant. information about me/us may be collected and used by Aviva Life Insurance Company India Ltd. for the purpose of providing / offering me/us promotional material relating to any products and services.

In case for any reason this proposal has not been filled in by/us, I/We hereby declare that the contents of this application for insurance, have fully explained to me/us & I/we fully understood the significance of the proposed contract.

அறிவிப்பு

இதன் மூலம் நான் அறிவிப்பது என்னவென்றால்

முன்பொழிதல் படிவம் மற்றும் அதிலுள்ள கேள்விகளின் அர்த்தத்தையும் நோக்கத்தையும் நான் முழுமையாக பரிந்து கொண்டேன். நிரப்பப்பட்ட முன்மொழிதலை என்னுடைய இசைவில் தான் சமர்ப்பிக்கிறேன். மேலும், முன்மொழிதலுக்கு என்னை யாரும் தூண்டவில்லை என்பதையும் நான் உறுதி செய்கிறேன். இங்குள்ள அழிக்கைகள், உறுதி ஆவணங்கள் மற்றும் ஆவண தகவல்கள் தான் நிறுவனத்திற்கும் எனக்கும் இடையேயான ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையாகும். இதிலுள்ள அறிக்கைகள், உறுதி ஆவணங்கள் மற்றும் ஆவண தகவல்களில் ஏதேனும் பொய்யாக இருந்தூல், பாலிசி வழங்கப்பட்டிருக்கும் பட்சத்தில், அதனை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரத்தை நிறுவனம் கொண்டுள்ளது. என்னால் கட்டப்பட்ட தொகைகள் ஏதேனும் இருந்தூல் அவற்றை நான் இழந்து விடுவேன்.

வடுகள்கால நிறுவனத்திற்கு சமர்ப்பித்த வேளையில் இருந்து, இடர்பாட்டை ஏற்றுக்கொண்டு பாலிசியை நிறுவனம் வழங்கும் வேளை வரை, அறிக்கைகள், உறுதி ஆவணங்கள் மற்றும் முன்மொழிதல் படிவத்தில் உள்ள ஆவண தகவல்களில் ஏதேனும் மாற்றும் செய்ய வேண்டியிருந்தால், எழுத்து மூலமாக அதனை உடனே நிறுவனத்திற்கு தெரிவித்து விடுவேன். அப்படி செய்ய தவறுகையில், பாலிசி வழங்கப்பட்டிருக்கும் பட்சத்தில், அதனை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரத்தை நிறுவனம் கொண்டுள்ளது. என்னால் கட்டப்பட்ட தொகைகள் ஏதேனும் இருந்தால் அவற்றை நான் இழந்து விடுவேன். வருங்கால ப்ரீமியம் ஏதேனும் அல்லது நிறுவனத்திற்கு கட்ட வேண்டிய இதர தொகையை நான் ஆலோசகர் மூலமாக செலுத்தினால், தொகையை நிறுவனம்

வருங்கால பீரீமியம் ஏதேனும் அல்லது நிறுவனத்திற்கு கட்ட வேண்டிய இத்ர தொகையை நான் ஆலோசகர் மூலமாக செலுத்தினால், தொகையை நிறுவனம் பெறுவதற்கு நிறுவனம் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள காலத்திற்குள் நிறுவனம் தொகையை பெறாவிட்டால், நிறுவனம் அதற்கு பொறுப்பேற்காது. என்னுடைய தனிப்பட்ட தகவலை ஏதேனும் மருத்துவ பயிற்சியாளர், மருத்துவமனை மற்றும் மருந்தகம், முதலாளி, நிறுவனம், அல்லது என்னுடைய உடல்நலம், மருத்துவ வரலாறு மற்றும் மருத்துவமனையில் சேர்த்தல், ஆலோசனை, நோய் ஆய்வுறுதி, சிகிச்சை, நோய் அல்லது சுகவீனத்தை பற்றிய ஏதேனும் அல்லது அனைத்து தகவலையும் அறிந்திருக்கும் ஏதேனும் நபர் அல்லது நபர்களுக்கு அவிவா இன் ரன்ஸ் வழங்கலாம் என நான் உறுதியளிக்கிறேன்.

இந்த முன்மொழிவின் கீழ், அடுத்து வரும் எந்த நேரத்திலும் நிறுவனமானது ஆபத்தை மதிப்பீடு செய்வதற்காக, நான் . 'நாங்கள் இதன்மூலம் எங்களின் வணிக ஊழியர்கள் தற்போதைய முந்தைய ஊழியர் (கள்), எனது மருத்துவ பயிற்சியாளர் .''.மருத்துவமனை.' மருத்துவ வளம் .''. ஏதேனும் ஆயுள் அல்லது ஆயுள் அற்ற காப்பீட்டு நிறுவனம் .''.அல்லது ஆயுள் காப்பீட்டு அமைப்பு அல்லது மருத்துவ பதிவு, மறு காப்பீடு செய்வவர், இழப்பீடு விசாரணையாளர்கள், சட்ட, மருத்துவ•சட்ட தொழில்நியுணர்கள், மூன்றாம் தரப்பு சேவை வழங்குனர்கள் போன்று நிறுவனத்தில் ஈடுபட்டு, நிறுவனத்திற்கு இயக்க ஆதுவை அளித்து, இத்தகைய எனது எனது பணி வணிகம் அல்லது எனது இது தகவல்களின் பதிவுகள் அதற்கு தகுந்ததாக கருதப்படும். என்னைப் '.' எங்களைப் பற்றி அவிவா லைப் இனியுரன்ஸ் கம்பனி இந்தியா லிமிடட்-ஆல் ஏதேனும் ப்ராடக்ட்ஸ் மற்றும் சேவைகள் தொடர்பாக சலுகையை எனக்கு எங்களுக்கு வழங்குவதற்காக தகவல்கள் சேகரிக்கப்பட்டு பயன்படுத்தக்கூடும்..

அஞ்சல் வாயிலாக பாலிசி அனுப்பப்பட்டால், அனுப்பப்பட்ட மூன்று (3) வணிக நாட்களுக்குள், சாதாரண அஞ்சல் முறையில், அது அளிக்கப்பட்டு, பெறப்பட்டு விட்டது என கருதப்படும், என்பதை நான் புரிந்து கொண்டு, ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

बीमा अधिनियम 1938 के तहत धारा 41 और 45 Section 41 & 45 of Insurance Act 1938

41.(1) No person shall allow or offer to allow, either directly or indirectly, as an inducement to any person to take or renew or continue an insurance in respect of any kind of risk relating to lives or property in India, any rebate of the whole or part of the commission payable or any rebate of the premium shown on the policy, nor shall any person taking out or renewing or continuing a policy accept any rebate, except such rebate as may be allowed in accordance with the published prospectuses or tables of the insurer

Provided that acceptance by an insurance agent of commission in connection with a policy of life insurance taken out by himself on his own life shall not be deemed to be acceptance of a rebate of premium within the meaning of this sub-section if at the time of such acceptance the insurance agent satisfies the prescribed conditions establishing that he is a bona fide insurance agent employed by the insurer.

- 41(1) শুধুমাত্র মুদ্রিত পুস্তিকা বা বীমাকারীর কাছে থাকা টেবিলে উল্লিখিত ছাড় ছাড়া কোত্র ব্যক্তিই প্রত্যক্ষ বা পরোক্ষভাবে ভারতে অবস্থিত সম্পত্তি বা জীবন সম্পর্কিত ঝুঁকির উপর করা বীমা গ্রহণ করতে বা নবীকরণ করতে বা চালু রাখতে প্রাপ্য কমিশনের সমগ্র বা আংশিক ছাড় দিতে বা পলিসিতে উল্লিখিত প্রিমিয়াম ভূগতানে ছাড় দিতে বা দেবার প্রস্তাব দিতে মান্যতা দেবেন না, এবং কোন ব্যক্তিই পলিসি নিতে বা চালু রাখতে বা নবীকরণ করতে ছাড় গ্রহণ করবেন না অবশ্য কোন বীমা এজেন্টের নিজের জীবনবীমার উপর প্রাপ্য কমিশন এই অনুধারার সংজ্ঞা অনুযায়ী প্রিমিয়ামের উপর ছাড় হিসাবে গণ্য করা হবে না যদি বীমা করার সময় বীমা এজেন্ট যদি মানতোপ্রাপ্ত বীমা এজেন্ট হিসাবে গণ্য হন।
- (2) Any person making default in complying with the provisions of this section shall be liable for a penalty which may extend to ten lakh rupees.
- (2) এই ধারার অন্যথা হলে দশ লক্ষ টাকা পর্যন্ত জরিমানা হতে পারে।
- 45.(1) No policy of life insurance shall be called in question on any ground whatsoever after the expiry of three years from the date of the policy, i.e., from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the policy, whichever is later
- 45 (1) পলিসির দিন থেকে তিন বছর পর, অর্থাৎ পলিসি চালু হবার দিন থেকে বা ঝুঁকি শুরু হবার দিন থেকে বা পলিসি নবীকরণের দিন থেকে বা পলিসির উপর রাইডার স্থাপনের দিন থেকে, যেটি পরে হবে, কোন জীবন বীমার উপর কোন পরিপ্রেক্ষিতেই প্রশ্ন তোলা যাবে না।
- (2) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground of fraud Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision is based.
- (2) পলিসির দিন থেকে তিন বছরের মধ্যে, অর্থাৎ পলিসি চালু হবার দিন থেকে বা ঝুঁকি শুরু হবার দিন থেকে বা পলিসি নবীকরণের দিন থেকে বা পলিসির উপর রাইডার স্থাপনের দিন থেকে, যেটি পরে হবে, কোন জীবন বীমার উপর কোন পরিপ্রেক্ষিতেই প্রশ্ন তোলা যাবে। শর্ত হল বীমাকারী লিখিত ভাবে বীমাকৃত বা তার আইনি প্রতিনিধিকে বা প্রত্যাশীকে বা হস্তান্তরিতকে কারণ সহ অবহিত করবে।
- (3) Notwithstanding anything contained in sub-section (2), no insurer shall repudiate a life insurance policy on the ground of fraud if the insured can prove that the misstatement of or suppression of a material fact was true to the best of his knowledge and belief or that there was no deliberate intention to suppress the fact or that such mis-statement of or suppression of a material fact are within the knowledge of the insurer:

 Provided that in case of fraud, the onus of disproving lies upon the beneficiaries, in case the policyholder is not alive
- (3) অনুধারা (২)-এর ব্যতিরেকে, কোন বীমাকারী কোন জীবনবীমা পলিসি জালিয়াতির জন্য খণ্ডন করতে পারবেন না যদি বীমাকৃত প্রমাণ করতে পারেন যে ভুল তথ্য প্রদান বা তথ্যগোপন করা ইচ্ছাকৃত নয় এবং বীমাকৃতের জ্ঞানানুসারেই প্রদত্য। শর্তসাপেক্ষ যে জালিয়াতির ক্ষেত্রে সবিধাভোগীর উপর দায়িত্ব থাকবে তা ভুল প্রমাণ করার যদি বীমাকৃত জীবিত না থাকেন
- (4) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground that any statement of or suppression of a fact material to the expectancy of the life of the insured was incorrectly made in the proposal or other document on the basis of which the policy was issued or revived or rider issued: Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision to repudiate the policy of life insurance is based:

Provided further that in case of repudiation of the policy on the ground of misstatement or suppression of a material fact, and not on the ground of fraud, the premiums collected on the policy till the date of repudiation shall be paid to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured within a period of ninety days from the date of such repudiation.

- (4) পলিসির দিন থেকে তিন বছরের মধ্যে, অর্থাৎ পলিসি চালু হবার দিন থেকে বা ঝুঁকি শুরু হবার দিন থেকে বা পলিসি নবীকরণের দিন থেকে বা পলিসির উপর রাইডার স্থাপনের দিন থেকে, যেটি পরে হবে, কোন জীবন বীমার উপর কোন পরিপ্রেক্ষিতেই প্রশ্ন তোলা যাবে যদি বীমাকৃতের জীবন সম্ভাবনা সম্পর্কে কোন ভুল বিবৃতি দেওয়া বা তথ্য গোপন করা হয়, যার ভিত্তিতে পলিসি তৈরী বা রাইডার জারি করা হয়েছেঃ
- শর্ত হল বীমাকারী লিখিত ভাবে বীমাকৃত বা তার আইনি প্রতিনিধিকে বা প্রত্যাশীকে বা হস্তান্তরিতকে কারণ সহ অবহিত করবেঃ আরও শর্ত হল যদি পলিসি খণ্ডন করা হয় ভুল বিবৃত প্রদান বা তথ্যগোপনের ভিত্তিতে এবং জালিয়াতির ভিত্তিতে নয়, সে ক্ষেত্রে খণ্ডনের দিন পর্যন্ত সংগৃহীত প্রিমিয়াম বীমাকৃত বা তার আইনি প্রতিনিধি বা তার প্রত্যাশী বা হস্তান্তরিতকে খণ্ডনের নব্বাই দিনের মধ্যে ফেরত দেবে
- (5) Nothing in this section shall prevent the insurer from calling for proof of age at any time if he is entitled to do so, and no policy shall be deemed to be called in question merely because the terms of the policy are adjusted on subsequent proof that the age of the life insured was incorrectly stated in the proposal. For a complete text of Section 45 please refer to Insurance Act, 1938 as amended from time to time
- (5)এই ধারার কোন কিছুই বীমাকারীকে বীমাকৃতের বয়সের প্রমাণ দেখাতে বারণ করবে না, যদি তিনি তা করতে মান্য থাকেন এবং ভুল বয়স বিবৃত হলে পলিসির ধারা পরিবর্তন করা হলে তার উপর কোন প্রশ্ন করা যাবে না । ধারা ৪৫এর বিষদ বিবরণের জন্য সময়ে সময়ে বীমা আইন, ১৯৩৮ দেখুন

	Date	Place	
gnature/Thumb impression of Life to b	933	<i>இடம்</i>	
(யுள் காப்பீடு எடுப்பவரின் கைபொப்பம் .'.	जातिकार्यक जिल्लाम		
nacular Declaration (to be h	ndwritten by the life to be insured/propos	er) தாய்மொழியில் அறிக்கை(ஆயுள் காப்பீடு செய்பவர். 'முன்மொழ	ிபவரால் எழுத்து வடிவில் எழுதப்பட்டது)
e Life to be insured / proposer should	fill in the following declaration in the box given be	elow:	
		ed to me/us & I/we have fully understood the significance of t ளப்ப வேள்டும்	
ஹ்ப்பப்பட்ட மூன்று (3) வீணிக நாட்களுக்கு	n, சாதார னா அஞ்சல் முறையில், அது அளிக்கப்பட்டு, பெ	ிரப்ப வேண்டும் : பறப்பட்டு விட்டது என கருதப்படும், என்பதை நான் புரிந்து கொண்டு ———	, ஒப்புக்கொள்கிறேன
		Signature/Thumb impression of	Life to be Insured
		ফর্ম পূরণকারীর ঘোষণা	
	ling in the form (in case of signature	e in vernacular language, thumb impression and	or in case the proposal has
peen filled in by the proposer). த்தை பூர்த்தி செய்யும் நபரின் உறுதி ஆவன மாமிகலை முன்மோமிந்தவர் நிரப்புவில்லை	ாம் (ஒரு வேளை, கையொப்பம் உள்ளூர் மொழியில் இ என்றால்)	இருந்தால், பெருவிரல் ரேகை மற்றும் ∴ அல்லது	
		be insured/proposer and that he/she has fully understoo	d the same and I have truthfully
corded the answers given by the life to eclarant's* Name and Address உறுதிகு	o be insured/proposer. அபவர் பெயர் மற்றும் முகவரி		
ன் இதன்மூலம் உறுதி செய்வது என்னவென் வரும் அசனை முமுமையாக பரிந்து தொண்	றால், நான் முன்மோழிதல் படிவத்தில் உள்ள பொருளடச் நார் ஆயன் காப்பிக் எகேப்புவர் முன்மொழிந்தவர் கொழ	க்கங்களை ஆயுள் காப்பீடு எடுப்பவரிடம் :` முள்மொழிந்தவரிடம் முடு த்துள்ள பதில்களை நான் உண்மையாக பதிந்துள்ளேன். விளம்புல	ழமையாக விளக்கி விட்டேன். கபாளரின் அடையாள
ன்று இணைக்கப்பட்டுள்ளது.			Jan Jan Jan
அஞ்சலக எண் Pincode	Signature of	f declarant* Signature of	Advisor
	உறுதிகூறுபவர	ர் கையொப்பம் அலோசகர் ஒ	ரக <i>யொப்ப</i> ம்;.
se of algnature in vernacular or thumb impres படின் சுரப்பிடு செய்யப்படுப்படு பிராந்திய	sion this declaration should be made by a person of standi வமாபியில்/பெருவிரஸ் அடையானம் இட்டு கைபெ	ling whose Identity can easily be established, but unconnected with A ภาบับบัติเคย บะ ฮร์รโล่ง அணிவர ஆயுள் கரப்பிடு நிறுவனம் இந் நவரால் இந்த அறிவிப்பு செயய்பட்டவண்டும்	uko I fo Inguranco Company India I td
டீன் சம்பந்தப்படாத ஆனால் எளிதில் _	அடைபாளம் காணக்கூடிப் ஒரு நம்பக்மான் நபர ஒரு	ருவரால் இந்த அறிவிப்பு செயய்பேட்வேண்டும் 🤝 🧠 🐃	
be filled by Adviser அறிவுரையா	ளரால் நிரப்பப்படவேண்டும்		முதல் ஆயுள்
Did you personally meet the life	to be insured? யுஎஉறடி நமு அசிகிளந [*] நஒ	⁶ റ്റവൾ, ദുത്തിയ പുപ്പ പുതലപ്പിയ പുപ _് ലത്തി (നു. പുഷ്) പു	YES NO
What proof of identity have you	seen of the Life Insured? நீங்கள் ஆயுள் ச	காப்பீடு செய்யும் நிலையை அடைந்துள்ளீர்களா?	ஆம் இவ்வை
Property in the			YES NO
	ID Card Aadhar Card ாளர் அடையாள அட்டை ஆதூர் அட்டை	Others please specify	ஆம் இவ்வை
		மற்றவை விவரங்களை தரவும்	CV251 549%;
Are you satisfied with the response னுபுர் பகுதியையும் சேர்த்து, முள்	s given by the proposer on proposal form incl மொழிதல் படிவத்தில் முள்மொழிதல் செய்பவர	luding the DGH section? ரால் அளிக்கப்பட பதில்கள் திருப்திகரமாக இருந்ததா?	yes No ஆம் இவ்வை
Proof of Income: Are you satisfi	ed with the income declaration made by the	ne Life Insured வருமான சான்று செய்யப்பட்ட வருமான அறிக்கை ஒருப்திகரமாக இருந்ததா?	YES NO
a. If yes, what proofs of income ஆம் என்றால், எந்த வருமான சான்	nave you checked? കുയുന്ന ക്കാലാന് ചെല്ലുന്നു. ഇതു ത്രീഷണ് ലോളിക്ക്ക് കണ്?	ം ഹഹവാവാട് അധിനായ കുറിച്ചായിലായ ജിലിക്ക് വ	ஆம் இவ்வை
Income Tax Return Form		Others please specify யற்றவை விவரங்களை தரவும்	
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Encoderios de la production de la constantina del constantina de la constantina del constantina de la	பிற்றுள்ள வின்றாக்களை திரவும்	
	insured's occupation, life style, financial	or social position or other circumstances	YES NO
that you feel the underwriter she கையொப்பம் இடுபவர் தெரிந்துகொள்ளவேண்		B தால்லது சமூக நிலைை தால்லது இதர நிலைகள் ஏதேஹோம் உள்ளதா?	ஆம் இல்லை
If Yes, please give details ஆம்	என்றால் தயவுசெய்து விபரங்களை அஎ	ரிக்கவும்:	
Is the nominee dependent of the	e proposer? If No.please give details ദ്രീക്ക	சார் முள்மெழிவு செய்யவரை சார்ந்து உள்ளரா?	YES NO
	ଥିବାର	வ என்றால் தபவுசெய்து விபரங்களை அளிக்கவும்:	ஆம் இவ்வை
a. Give details of the insurable	interest that exist between the proposer a	and the nominee. (முன்மொழிவு செய்பவர் மற்றும் நியமனதார் இடையே ഉ.s	ள்ள காப்பீடு விருப்ப விவரங்களைக் கொடுக்கவும்
Olto gomino ol tilo illouidolo			an an 1000 300
94 X 43 MAN -			Signature of Adviser
Adviser Name MNyhriu; ngau;	Adviser Code ஆசோகர் என்	Date சேதி	Signature of Adviser ஆலோசகர் கையொப்பட

நாள் இதன் மூலம் அறிவிப்பது எள்ளவெள்றால், மேலே உள்ள வாக்கியங்கள் அளைத்தும் உண்மையானவை மற்றும் எனது பொது அறிவுக்கு எப்டியவரை ஏரியானவை என்ற தெரிவிக்கிறேன்.

A Joint Venture between Dabur Invest Corp and Aviva International Holdings Limited

Aviva Life insurance Company India Ltd. Aviva Tower Sector Road Opp Golf Course DLF Phase V Sector 43 Gurgaon-122003 Haryana India
Tel. + 91 (0)124 270 9000 Fax +91(0)124 257 1209
www.avivaindia.com
Registered Office: 2nd floor Prakashdeep Building 7 Tolstoy Marg New Delhi 110001 India.

ப்பிடு என்பது தேவைகள் பற்றிய விய்யாகும். Corporate Identity Number (CIN): U66010DL2000PLC107880 IRDA of India Registration No.: 122

Sundeep Press/NGSK/March 2014